Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia - Prot. N}}Obﬁg.zﬁr‘@ﬁc&@g@ﬁﬁl &lﬁ%@lgja

a8l 4-03-4029 gk

L'incaricatogf. @2 %f

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA
Palermo

Delibera n° 09 del 31 marzo 2025

Oggetto: Proroga contratti a tempo determinato personale per i Servizi di Assistenza Tecnica e Controlli
Funzionali fino al 31/12/2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto dell’ Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della
Giunta regionale n® 243 del 08 agosto 2003;

VISTO il D.P. n. 07 /Serv. 1/S.G. del 10/01/2023 trasmesso con nota prot. n. 1512/A6/ del 11/01/2023 dalla
Segreteria generale della Presidenza della Regione Siciliana assunto al prot. dell’Ente al n® 246 del
11/01/2023 di nomina del Commissario Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia
Dott. Giovanni Siino nato a Palermo il 07/04/1962;

VISTA la L.R. n° 2 del 09/01/2025 di “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2025- 2027” pubblicata sulla GURS supplemento ordinario (Parte I) n. 3 del 15-01-2025;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la
Sicilia n. 04 del 06/02/2025 di approvazione bilancio di previsione anno 2025 e bilancio
pluriennale 2025, 2026 e 2027, approvato con D.R.S. n. 2412 del 12/03/2025 a firma del
Dirigente di Servizio Dott. G. Dimino — Assessorato Regionale dell’ Agricoltura dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea — Dipartimento Regionale dell’ Agricoltura —
Serv VI;

VISTA la Delibera del C.S n° 22 del 24 maggio 2023 di approvazione graduatoria definitiva e scorrimento
graduatoria per assunzione personale a tempo determinato di n. 27 unita per le finalita di cui al co. 58
dell’art. 13 della L.R. 25/05/2022, n. 13 per i servizi di Assistenza Tecnica agli allevatori (SATA) e
Controlli Funzionali;

VISTA la Delibera n® 16 del 22 aprile 2024 di proroga contratto a tempo determinato personale ex ARAS, per i
Servizi di Assistenza Tecnica e Controlli Funzionali fino al 31/12/2024;

VISTA la Delibera n® 57 del 30 dicembre 2024 di proroga contratti a tempo determinato personale per i
Servizi di Assistenza Tecnica e Controlli Funzionali fino al 31/03/2025;

Considerato che il 31/03/2025 scade il contratto a tempo determinato del personale ex ARAS, che si occupa del Servizio
di Assistenza Tecnica e Controlli Funzionali;

Considerato  che lo stato in Conferenza Stato-Regione per |’intesa programma raccolta dati in allevamento per I’anno
2024 e la Regione Siciliana con L.R. n. 1 del 16-01-2024 sul cap. 143328 per € 2.341.290,28 per ’anno
2024, hanno gia destinato le risorse necessarie per garantire detti servizi;

VISTA la nota prot. n. 8087 del 23/12/2024 a firma del Commissario Straordinario e del Direttore dell’Ente,
indirizzata all’ Assessore, al Dirigente Generale e al Dirigente del Servizio 6 dell’ Assessore Regionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea di proroga del personale dei servizi di
Assistenza Tecnica e Controlli Funzionali;

VISTA la nota prot. 208691 del 24/12/2024 inviata via pec il 24/12/2024, assunta al prot. 8113 del 27/12/2024
dell’Ente, a firma del Dirigente Generale e del Dirigente del Servizio 6 dell’ Assessore Regionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, con la quale condivide con I'ISZS la
proroga dei contratti a tempo determinato del personale, che si occupa del Servizio di Assistenza Tecnica e
Controlli Funzionali, fino al 31/12/2025, fermo restando che resta in capo all’Ente la responsabilita sulla




Istituto Sperinmental e Zootecnico per la Sicilia - Prot. N 0002229 del 31-03-2025 in interno

corretta applicazione della normativa di riferimento vigente;

VISTA la nota prot. n. 2187 del 28/03/2025 a firma del Commissario Straordinario e del Direttore dell’Ente,

indirizzata all’ Assessore, al Dirigente Generale e al Dirigente del Servizio 6 dell’ Assessore Regionale
dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale ¢ della Pesca Mediterranea di proroga del personale dei servizi di
Assistenza Tecnica e Controlli Funzionali;

Considerato  che & necessario procedere a dare esecuzione a quanto sopra, al fine di garantire i servizi de quo, agli

allevatori siciliani ed evidenziato che resta in capo all’Ente la responsabilita sulla corretta applicazione
della normativa di riferimento vigente, questo Istituto procede alla proroga del personale de quo fino al
31/12/2025, al fine di evitare allo scadere I’interruzione dei servizi CCFF e SATA essenziali per la
zootecnia siciliana;

VISTO il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art. 20, comma 3, della L.R. n°19/2005;

DELIBERA

In conformita delle premesse:

di prorogare al 31/12/2025 i contratti a tempo determinato del personale che si occupa del Servizio di Assistenza Tecnica e
Controlli Funzionali, e nella considerazione che resta in capo all’Ente Ia responsabilita sulla corretta applicazione della
normativa di riferimento vigente, come si evince dalla nota di condivisione prot. 208691 del 24/12/2024 inviata via pec il
24/12/2024, assunta al prot. 8113 del 27/12/2024 dell’Ente, a firma del Dirigente Generale e del Dirigente del Servizio 6
dell’ Assessore Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto deliberativo, al fine di evitare allo scadere I’interruzione dei servizi CCFF e SATA essenziali per
la zootecnia siciliana,

di trasmettere la presente delibera per I’approvazione all’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea.

Visto il parere faygrevole ex art.20, comma 3, L.R n°19/2005;

Il Commissario Straordinario
Giovanni Sii




